

RESOLUSJON: GYNEKOLOG OG LIKEVERDIGE HELSETILBUD!

Innmeldt av: Arbeidsutvalget

1 Norge er et av landene i verden som har kommet lengst når det gjelder likestilling. Dog
2 har vi fortsatt en lang vei å gå. Det er behov for forebyggende arbeid mot diskriminering
3 på bakgrunn av kjønn for å bedre studenttilværelsen og studenthelsetilbudet. Oslo
4 kommune må dekke behovet for tilbud på gynekologtjenester for studenter og behovet
5 for et helsetilbud rettet mot kvinner i større grad. SiO i samarbeid og avtale med Oslo
6 kommune må sikre at studenter får tilstrekkelig tilgang på gynekologtjenester.

7 Gynekologtjenester er et tilbud som Velferdstinget mener er nødvendig for en bedre
8 studenthelse. SiO har et ansvar om å sikre studenter tilgang til gode tilrettelagte
9 helsetilbud. Kunnskap og forskning på kvinnehelse utvikles positivt. SiO må følge denne
10 utviklingen og tilby det helsetilbud unge voksne behøver for å tilby tilstrekkelige
11 helsetilbud til studenter i Oslo og Lillestrøm. Dette inkluderer å tilby gynekolog og andre
12 relevante helsetjenester, som eksempelvis endokrinolog. Tilbud som Velferdstinget
13 mener må styrkes, inkluderer gynekologtjenester for et sterkere søkelys på kvinnehelse
14 og et tilstrekkelig tilbud for kvinnelige studenter, behandling av vulvalidelser og
15 rådgivnings- og samtaletilbud som inkluderer, men ikke begrenses til, kjønnsinkongruens
16 og sexologisk rådgivning.

17 Helsetilbud har ofte lang ventetid og kan være dyrt, spesielt konsultasjon hos gynekolog
18 er langt utenfor rammene til studentbudsjettet. I den utfordrende økonomiske
19 situasjonen studenter står i er det viktig at dette tilbudet er tilpasset studentlommeboka.

20 **Velferdstinget i Oslo og Akershus mener at:**

- 21 • Oslo kommune må dekke behovet for forebyggende og behandlende tilbud
22 innenfor kjønnshelse og kvinnehelse, samt i samarbeid med SiO Helse sikre at
23 behovet for gynekologtjenester og andre relevante helsetjenester for studentene
24 dekkes.
- 25 • Studentsamskipnaden SiO og utdanningsinstitusjonene skal jobbe for økt
26 kompetanse og distribuering av informasjon om kvinnehelse, inkludert, men ikke
27 begrenset til, opplysning og behandling av vulvalidelser, svak

- 28 bekkenbunnsmuskulatur, kroniske inflammatoriske kvinnesykdommer og
29 premenstruell dysforisk lidelse (PMDD).
- 30 • Gynekologtilbud og kvinnehelsetilbud rettet mot studenter skal være tilpasset
31 studentøkonomien og tilstrebes å være gratis.

32 **Kilder**

- 33 • [https://sanitetskvinnene.no/sites/default/files/2023-](https://sanitetskvinnene.no/sites/default/files/2023-10/Behov%20for%20politisk%20handling%20for%20vulvalidelser.pdf)
34 [10/Behov%20for%20politisk%20handling%20for%20vulvalidelser.pdf](https://sanitetskvinnene.no/sites/default/files/2023-10/Behov%20for%20politisk%20handling%20for%20vulvalidelser.pdf)